
UCHWAŁA NR LIV/502/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej 
partnerskiego Miasta Baraniwka, Rejon baranowski, obwód Żytomierski 

Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić społeczności lokalnej partnerskiego Miasta 
Baraniwka, Rejon baranowski, obwód Żytomierski Ukrainy, pomocy rzeczowej 
w postaci samochodu pożarniczego specjalnego, marki VOLKSWAGEN LT 35, 
numer VIN: WV2ZZZ29ZBH015346, rok produkcji: 1981, numer rejestracyjny: 
KTA 4927A, dowód rejestracyjny: BAF 4011714, stanowiącego własność Gminy 
Tuchów. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Tuchów a Miastem Baraniwka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Urbanek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3265F038-5C77-4318-9261-5D3C86B185F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 10 Ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym 
i regionalnym innych państw. Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała 
organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu 
statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z atakiem wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, 
przedstawiciele samorządu Baraniwka wystąpili o wsparcie rzeczowe w postaci 
pojazdu. 

Gmina Tuchów, po dokonaniu analizy zabezpieczenia operacyjnego gminy 
i jednostek ochotniczych straży pożarnych w pojazdy pożarnicze, uznała 
posiadany pojazd za zbędny. Z powyższych względów przyjęcie niniejszej 
uchwały jest prawnie i moralnie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3265F038-5C77-4318-9261-5D3C86B185F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



